ESTADO DO RIO DE JANEIerij
CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDIC

PODER LEGISLATIVO

EXMO. °. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDIC A

INDICAÇAO N°Â^/2022

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas Vianna, no uso de suas atribuições
legais, requer a mesa, ouvido o plenário, oficie o Exmo. ° Senhor Prefeito Lucas Dutra

dos Santos a possibilidade de criar um mecanismo de telefonia gratuita para denúncias
de violência doméstica, violência sexual e maus tratos aos animais em nosso

Município.

JUSTIFICATIVA

Através de uma denúncia que os munícipes colaborem nas identificações ora não
identificadas pelo Conselho. Toda denúncia ela é averiguada e bem analisada, para

saber sua procedência e como será sua adequação a ser feita.

Com um mecanismo de telefonia gratuita, a pessoa poderá denunciar e após a
denúncia, será direcionada ao setor competente.

Sala das Sessoês, 06 de outubro de 2022.

Cêmara Municipal de Seropédica
REC sJ®ü